
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КЯХТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

671840, Республика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта, ул. Каландарашвили,1 

тел. 8 (30142)91-9-92, kyahta2school@yandex.ru 

 

Приказ  № 209  

от _26 августа__2024 г. 

«О реализации внеурочной деятельности в 2024 – 2025 учебном году» 

             Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Закона Республики Бурятия  от 13.12.2013г. № 

240 –V «Об образовании в Республике Бурятия», Федерального государственного 

образовательного стандарта  начального общего образования,  одобренным решением от 7 

декабря 2022 г. № 569,  Федерального государственного образовательного стандарта  

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 31.05.2021 № 287, Федерального  государственного  

образовательного  стандарта  среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 17 мая 2012 года №413 (с изм. от 

12.08.2022 № 732), Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»; в соответствии с  Федеральной  образовательной  

программы начального общего образования (Приказ Минпросвещения России от 

18.05.2023 под № 372)) основного общего образования (приказ Минпросвещения от 

18.05.2023г.№ 370),   среднего общего образования (приказ Минпросвещения от 

18.05.2023г № 371), на основании   Положения  о внеурочной деятельности МБОУ 

«Кяхтинская СОШ №2» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение занятий в рамках внеурочной деятельности по группам   

следующими педагогическими работниками (Приложение 1). 

2. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год 

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в 1-11 классах на 2024-

2025 учебный год (Приложение 2). 

4.  Педагогическим работникам: 

4.1.Проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и 

рабочими программами. 

4.2.Производить учет занятий в журналах учета внеурочной деятельности. 

5. Утвердить тарификационные списки педагогических работников по внеурочной   

деятельности с 01.09.2024 г. на 2024-2025 учебный год. 

6. Классным руководителям осуществлять текущий контроль за посещением занятий 

внеурочной деятельности обучающимися класса. 

7. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время 

проведения занятий на руководителей занятий внеурочной деятельности. 

8. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Исмагиловой Н.В., 

Бадмацыреновой О.В. осуществлять контроль   за организацию и реализацию 

программ внеурочной деятельности. 

9.  Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

https://fgosreestr.ru/poop/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-nachalnogo-obshchego-obrazovaniia-utverzhdena-prikazom-minprosveshcheniia-rossii-ot-18-05-2023-pod-372
https://fgosreestr.ru/poop/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-nachalnogo-obshchego-obrazovaniia-utverzhdena-prikazom-minprosveshcheniia-rossii-ot-18-05-2023-pod-372


. 

 

 

 

Приложение 1 

 

Список педагогических работников, осуществляющих занятия, в рамках внеурочной 

деятельности в 2024-2025 учебном году 

 

Исмагилова Н.В. 

Вильская О.Ю.   

Добчинова С.В. 

Банина А.В. 

Воронина И.А. 

Емельянова С.А. 

Цыремпилова Н.Д. 

Лодоева Д.О. 

Игнатьев В.Н. 

Рыбаченко В.В. 

Добчинова С.В. 

Макеева  В.Ю. 

Черепанова Н.С. 

Гармаева О.А. 

Будунова Е.Д. 

  

Андронова В.А. 

Сибгатуллина В.Т. 

Кобыляцкая З.А. 

Банзаракцаева Л.П 

Жамьянова О.И. 

Самбуева А.В. 

Казачкова Т.Г. 

Сапега Т.В 

Шевченко А.И. 

Батомункуева Е.А. 

Гыгмытова Л.Н. 

Дорошенко А.Р. 

 

 

Приложение 2 

Расписание   занятий внеурочной деятельности в 1-11 классах 

на 2024-2025 учебный год 

 

1 классы 

№ Название, класс, 

учитель  

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Шевченко А.И. 1 «А» 

класс 

«Финансовая 

грамотность» 

 13.30-14.10 

 

   

2 Шевченко А.И. 1 «А» 

класс 

 «В мире творчества» 

  13.30-14.10 

 

  

3 Шевченко А.И 1 «А» 

класс 

 «Я познаю Россию.  

Путешествие по стране» 

   13.30-14.10 

 

 

4 Шевченко А.И 1 «А» 

класс 

 «Орлята России» 

    14.20-15.00 

 

5 Шевченко А.И. 1 «А» 

класс 

«Чтение с увлечением» 

  13.30-14.10 

 

  

6 Шевченко А.И 1 «А» 

класс 

08.30-09.10     



 «Разговоры о важном» 

1 Банзаракцаева Л.П.1 «Б» 

класс 

«Финансовая 

грамотность» 

 13.30-14.10 

 

   

2 Банзаракцаева Л.П 1 «Б» 

класс 

«В мире творчества» 

  13.30-14.10 

 

  

3 Банзаракцаева Л.П 1 «Б» 

класс 

«Я познаю Россию.  

Путешествие по стране» 

   13.30-14.10 

 

 

4 Банзаракцаева Л.П.1 «Б» 

класс 

«Орлята России» 

    14.20-15.00 

 

5 Банзаракцаева Л.П. 1 «Б» 

класс 

«Чтение с увлечением» 

  13.30-14.10 

 

  

6 Банзаракцаева Л.П.1 «Б» 

класс 

«Разговоры о важном» 

08.30-09.10     

1 Сапега Т.В.1 «В» класс 

«Финансовая 

грамотность» 

 13.30-14.10 

 

   

2 Сапега Т.В.1 «В» класс 

 «В мире творчества» 

  13.30-14.10 

 

  

3 Сапега Т.В.1 «В» класс 

 «Я познаю Россию.  

Путешествие по стране» 

   13.30-14.10 

 

 

4 Сапега Т.В.1 «В» класс 

«Орлята России» 

    14.20-15.00 

 

5 Сапега Т.В. 1 «В» класс 

«Чтение с увлечением» 

  13.30-14.10 

 

  

6 Сапега Т.В.1 «В» класс 

 «Разговоры о важном» 

08.30-09.10     

 

2 классы 

№ Название, класс, учитель  Понедельн

ик  

Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Казачкова Т.Г. 2 «А» класс 

«Финансовая грамотность» 

 13.30-14.10 

 

   

2 Казачкова Т.Г.2 «А» класс 

«Чтение с увлечением» 

  13.30-14.10 

 

  

3 Казачкова Т.Г.2 «А» класс 

 «В мире творчества» 

   13.30-14.10 

 

 

4 Казачкова Т.Г. «А» класс 

 «Я познаю Россию.  

Путешествие по стране» 

    13.30-14.10 

 

5 Казачкова Т.Г.2 «А» класс 

 «Орлята России» 

    14.20-15.00 

 

6 Казачкова Т.Г.2 «А» класс 

 «Разговоры о важном» 

08.30-09.10     

1 Самбуева А.В.2 «Б» класс 

«Финансовая грамотность» 

 13.30-14.10 

 

   



2 Самбуева А.В.2 «Б» класс 

«Чтение с увлечением» 

  13.30-14.10 

 

  

3 Самбуева А.В.2 «Б» класс 

«В мире творчества» 

   13.30-14.10 

 

 

4 Самбуева А.В.2 «Б» класс 

«Я познаю Россию.  

Путешествие по стране» 

    13.30-14.10 

 

5 Самбуева А.В 2 «Б» класс 

«Орлята России» 

    14.20-15.00 

 

6 Самбуева А.В.2 «Б» класс 

«Разговоры о важном» 

08.30-09.10     

1 Жамьянова О.И 2 «В» класс 

«Финансовая грамотность» 

 13.30-14.10 

 

   

2 Жамьянова О.И.2 «В» класс 

«Чтение с увлечением» 

  13.30-14.10 

 

  

3 Жамьянова О.И.2 «В» класс 

 «В мире творчества» 

   13.30-14.10 

 

 

4 Жамьянова О.И.2 «В» класс 

 «Я познаю Россию.  

Путешествие по стране» 

    13.30-14.10 

 

5 Жамьянова О.И.2 «В» класс 

«Орлята России» 

    14.20-15.00 

 

6 Жамьянова О.И.2 «В» класс 

 «Разговоры о важном» 

08.30-09.10     

 

3 классы 

№ Название, класс, учитель  Понедельн

ик  

Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Батомункуева Е.А.3 «А» класс 

«Финансовая грамотность» 

 13.30-14.10 

 

   

2 Батомункуева Е.А Зуева З.А 

 «В мире творчества» 

  13.30-14.10 

 

  

3 Батомункуева Е.А. 3 «А» класс 

 «Я познаю Россию.  

Путешествие по стране» 

   13.30-14.10 

 

 

4 Батомункуева Е.А. 3 «А» класс 

 «Орлята России» 

    14.20-15.00 

 

5 Батомункуева Е.А. 3 «А» класс 

«Чтение с увлечением» 

  13.30-14.10 

 

  

6 Батомункуева Е.А. 3 «А» класс 

 «Разговоры о важном» 

08.30-09.10     

1 Дорошенко А.Р.3 «Б» класс 

«Финансовая грамотность» 

 13.30-14.10 

 

   

2 Дорошенко А.Р.3 «Б» класс 

 «В мире творчества» 

  13.30-14.10 

 

  

3 Дорошенко А.Р.3 «Б» класс 

 «Я познаю Россию.  

Путешествие по стране» 

   13.30-14.10 

 

 

4 Дорошенко А.Р.3 «Б» класс 

 «Орлята России» 

    14.20-15.00 

 

5 Дорошенко А.Р. 3 «Б» класс 

«Чтение с увлечением» 

  13.30-14.10 

 

  

6 Дорошенко А.Р.3 «Б» класс 

 «Разговоры о важном» 

08.30-09.10     



1 Гыгмытова Л.Н..3 «В» класс 

«Финансовая грамотность» 

 13.30-14.10 

 

   

2 Гыгмытова Л.Н.3 «В» класс 

 «В мире творчества» 

  13.30-14.10 

 

  

3 Гыгмытова Л.Н 3 «В» класс 

 «Я познаю Россию.  

Путешествие по стране» 

   13.30-14.10 

 

 

4 Гыгмытова Л.Н.3 «В» класс 

 «Орлята России» 

    14.20-15.00 

 

5 Гыгымытова Л.Н. 3 «В» класс 

«Чтение с увлечением» 

  13.30-14.10 

 

  

6 Гыгмытова Л.Н.3 «В» класс 

 «Разговоры о важном» 

08.30-09.10     

 

4 классы 

№ Название, класс, учитель  Понедельн

ик  

Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 Кобыляцкая З.А. 4 «А» класс 

«Финансовая грамотность» 

 13.30-14.10 

 

   

2 Кобыляцкая З.А. 4 «А» класс 

 «В мире творчества» 

  13.30-14.10 

 

  

3 Кобыляцкая З.А. 4 «А» класс 

 «Я познаю Россию.  

Путешествие по стране» 

   13.30-14.10 

 

 

4 Кобыляцкая З.А. 4 «А» класс 

 «Орлята России» 

    14.20-15.00 

 

5 Кобыляцкая З.А. 4 «А» класс 

«Чтение с увлечением» 

  13.30-14.10 

 

  

6 Кобыляцкая З.А. 4 «А» класс 

«Разговоры о важном» 

08.30-09.10     

1 Сибгатуллина В.Т. 4 «Б» класс 

«Финансовая грамотность» 

 13.30-14.10 

 

   

2 Сибгатуллина В.Т. 4 «Б» класс 

 «В мире творчества» 

  13.30-14.10 

 

  

3 Сибгатуллина В.Т. 4 «Б» класс 

 «Я познаю Россию.  

Путешествие по стране» 

   13.30-14.10 

 

 

4 Сибгатуллина В.Т. 4 «Б» класс 

 «Орлята России» 

    14.20-15.00 

 

5 Сибгатуллина В.Т. 4 «Б» класс 

«Чтение с увлечением» 

  13.30-14.10 

 

  

6 Сибгатуллина В.Т. 4 «Б» класс 

 «Разговоры о важном» 

08.30-09.10     

1 Андронова В.А. 4 «В» класс 

«Финансовая грамотность» 

 13.30-14.10 

 

   

2 Андронова В.А. 4 «В» класс 

 «В мире творчества» 

  13.30-14.10 

 

  

3 Андронова В.А. 4 «В» класс 

 «Я познаю Россию.  

Путешествие по стране» 

   13.30-14.10 

 

 

4 Андронова В.А. 4 «В» класс 

 «Орлята России» 

    14.20-15.00 

 

5 Андронова В.А. 4 «В» класс 

«Чтение с увлечением» 

  13.30-14.10 

 

  



6 Андронова В.А. 4 «В» класс 

 «Разговоры о важном» 

08.30-09.10     

 

5 класс 

№ внеурочная деятельность учитель день время 

1 Бурятский язык Лодоева Д.О. четверг 14.00 – 14.40 

вторник 14.00 – 14.40 

2 Учебный курс «Русский язык на отлично»  Добчинова С.В.   вторник 14.00 – 14.40 

3 Спортивная секция Самбо Игнатьев В.Н. вторник 16.00 - 17.30 

4 Занятия по развитию функциональной 

грамотности (читательская грамотность) 

Черепанова Н.С. четверг 15.00 - 15.40 

5 Школа юного инспектора дорожного 

движения 

Макеева В.Ю. среда 15.00 - 15.40 

6 Учебный курс «Культура здоровья и 

безопасная среда» 

Банина А.В. пятница 

 

13.00 – 13.40 

7 Занятия «Семьеведение» Вильская О.Ю. среда 14.00 – 14.40 

 

6 класс 

№ внеурочная деятельность учитель день время 

1 Бурятский язык Лодоева Д.О. 6а, 6б вторник 15.00 – 15.40 

Цыремпилова Н.Д. 6в,6г вторник 15.00 – 15.40 

2 Спортивная секция Самбо Игнатьев В.Н. среда 16.00 - 17.30 

3 Занятия по развитию 

математическая грамотность) 

Емельянова С.А. четверг 14.00 – 14.40 

4 Учебный курс «Культура здоровья 

и безопасная среда» 

Банина А.В. пятница 

 

14.00 – 14.40 

5 Занятия «Семьеведение» Вильская О.Ю. среда 15.00 - 15.40 

 

7 класс 

№ внеурочная деятельность учитель день время 

1 Бурятский язык Цыремпилова Н.Д. четверг 14.45 – 15.25 

2 Спортивная секция Самбо Игнатьев В.Н. четверг 16.00 - 17.30 

3 Занятия по развитию функциональной 

грамотности (естественно-научная 

грамотность) 

Исмагилова Н.В. вторник 14.45 – 15.25 

4 Кружок «История родного края» Гармаева  О.А. пятница 14.00 – 14.40 

5 Учебный курс «Культура здоровья и 

безопасная среда» 

Банина А.В. среда 14.45 – 15.25 

6 Занятия «Семьеведение» Вильская О.Ю. четверг 14.45 – 15.25 

 

8 класс 

№ внеурочная деятельность учитель день время 

1 Спортивная секция  Баскетбол Рыбаченко В.В. вторник 16.00 - 17.30 

2 Занятия по развитию функциональной 

грамотности (естественно-научная 

грамотность) 

Будунова Е.Д. среда 14.45 – 15.25 

3 Учебный курс «Культура здоровья и 

безопасная среда» 

Банина А.В. вторник 14.45 – 15.25 

4 Занятия «Семьеведение» Вильская О.Ю. вторник 14.45 – 15.25 



 

9 класс 

№ внеурочная деятельность учитель день время 

2 Спортивная секция  Баскетбол Рыбаченко В.В. среда 16.00 - 17.30 

3 Занятия по развитию функциональной 

грамотности (математическая  

грамотность) 

Воронина И.А. среда 14.45 – 15.25 

4 Учебный курс «Введение в Новейшую 

историю России» 

Гармаева О.А. четверг 14.45 – 15.25 

5 Учебный курс «Культура здоровья и 

безопасная среда» 

Банина А.В. пятница 14.45 – 15.25 

6 Занятия «Семьеведение» Вильская О.Ю. четверг 14.45 – 15.25 

 

10, 11 классы 

№ внеурочная деятельность учитель день время 

1 Финансовая грамотность Воронина И.А. четверг 14.00 – 14.40 

2 Учебный курс «Культура здоровья и 

безопасная среда» 

Банина А.В. понедельник 14.45 – 15.25 

3 Занятия «Семьеведение» Вильская О.Ю. пятница 14.00 – 14.40 

4 Спортивная секция Самбо Игнатьев В.Н. пятница 16.00 - 17.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


